
سیاست 2a r m a n m e l i . i rسال پنجم
 شماره 1732 

کـوتـــاه شنبه 
1402 .10 .09

16    جمادی الثانی     1445/    30    دسامبر     2023

انتخابات ریاست جمهوری و در مجموع انتخابات در 
آمریکا از جایگاه ویژه ای برای مردم  این کشور برخوردار 
است به طوری که در  آمریکا از مدت ها قبل و در حدود 
یک سال مانده تا شروع انتخابات زمینه ها برای معرفی 
نامزدها دو حزب جمهوریخواه و دموکرات ایجاد می شود تا 
در نهایت نامزدهای دو حزب با یکدیگر به رقابت پرداخته 
و رئیس جمهور آمریکا مشخص  شود. اصولا دور آینده 
انتخابات آمریکا یک وضعیت ویژه ای دارد و دو نامزد در 
کنون داعیه نشست بر کرسی ریاست جمهوری  آمریکا از ا
دارند که یکی از آنها بالای 80 سال سن دارد و دیگری نیز با 
بیش از 80 سال قصد دارد آرای مردم را کسب کند. یکی از 
آنها یعنی ترامپ، فردی میلیاردر و خودخواه و نژادپرست 
ک است و ده ها فساد مالی و غیره  و دست راستی و خطرنا
در پرونده خود دارد و اینکه دو ایالت در آمریکا جلوی 
نامزدی وی را گرفته اند به علت این مفاسد و اینکه او 
شورشی را در انتخابات گذشته مورد تایید قرار داد و در 
آن حضور به عمل رساند که منجر به اشغال کنگره آمریکا 
و قتل یک نفر شد. در نتیجه چنین فردی در این دو 
ایالات فاقد صلاحیت سیاسی شناخته شده و نمی تواند 
نامزد شود. این دو ایالات  به همین دلیل معتقدند که 
ترامپ نباید نامزد شود و جلوی صدور برگ رای برای او 
را گرفته اند نفر دوم نیز بایدن است او ضمن اینکه توسط 
جمهوریخواهان مورد نظر قرار گرفته و متقابلا برای او 
پرونده های فساد آفریده اند و پسرش راهم به علت فساد 
تحت نظر دارند اما مشکل او به این موارد باز نمی گردد. 
مشکل بایدن آن است که ضمن اینکه مغز او به خوبی کار 
می کند اما بر بدن خود تسلط کافی ندارد و مانند روبات ها 
و آدم ماشینی  حرکت می کند و رفتاری می کند که این 
رفتارهای او تدریجا زیاد شده  به عبارت بهتر بایدن تعادلی 
بر بدن خود ندارد. بنده از  ماه ها قبل پیش بینی کردم 
که هر مقدار هم این دو جلو روند در آستانه انتخابات نه 
بایدن و نه ترامپ شانسی برای پیروزی نخواهند داشت 
برای اینکه نه جمهوریخواهان حاضرند سرنوشت خود 
را به  ترامپی دهند که کینه توز است و پیر هم شده و نه 
دموکرات ها قبول می کنند که بین آن همه انسان واجد 
شرایط در مملکت توسعه یافته آمریکا به فردی رای دهند 
که دارای مشکلات حرکتی است. در هیچ نقطه ای از دنیا 
هم یک فرد 81 ساله را برای تصدی پست ریاست جمهوری 
انتخاب نمی کنند که در هر روز معلوم نیست سرنوشت او 
گر حزب  چه شود، اما با وجود این پیش بینی آن است که ا
دموکرات روی کاندیداتوری بایدن اصرار کند و از طرفی 
حزب جمهوریخواه نیز جز این دو ایالت که ترامپ را کنار 
زده اند در سایر  ایالت ها ترامپ را نامزد کند، در این صورت 
شانس قبولی ترامپ بیشتر خواهد بود نه به دلیل این که 
او محبوب تر است بلکه به این علت که دموکرات ها پای 

صندوق رای نخواهند رفت.

 آمریکا گرفتار بایدن پیر و ترامپ لج باز   
یادداشت

  تکمیل ساختار ستاد انتخابات 
شورای وحدت 

وحدت  شورای  انتخابات  ستاد  رئیس 
اصولگرایان از تکمیل ساختار تشکیلاتی ستاد 
انتخابات این تشکل سیاسی در تهران طی 
 » هفته آینده خبر داد. »شهاب الدین صدر
روز پنجشنبه و در نشست ستاد انتخابات 
شکل گیری  به  اشاره  با  وحدت  شورای 
مناطق  در  انتخاباتی  اولیه  هسته های 
مختلف کلانشهر تهران، گفت: سازماندهی 
و مدیریت سازمان رای در تهران را شروع 
کرده ایم و شبکه نخبگانی، اقشار و اصناف 
سیاسی  تشکل های  و  احزاب  تکاپوی  با 
اقدامات اجرایی را بدون وقفه پیش می برند.
رئیس ستاد انتخابات شورای وحدت گفت: 
ما برای انتخابات مجلس، برنامه، راهبرد و 
گفتمان داریم. موفقیت در این زمینه مستلزم 
داشتن روحیه انقلابی و ارزشی است. همه 
اعضا و فعالان شورای وحدت با تمام قوا به 
میدان آمده اند. عضو هیأت عالی شورای 
وحدت ادامه داد: توجه به حضور بیشتر 
گذشته  بانوان در مجلس نسبت به ادوار 
کید ماست. در تهران حداقل ۷ نفر از بانوان  تا
در فهرست خواهند بود و در سراسر کشور هم 
کید بر حضور زنان در میان نامزدها انجام  تا

شده است.

 دیدار امیرعبداللهیان با دبیر 
شورای امنیت ملی ارمنستان 

وزیر امورخارجه کشورمان با دبیر شورای 
عالی امنیت ملی ارمنستان دیدار کرد. حسین 
امیرعبداللهیان  وزیر امور خارجه کشورمان 
که برای دیدار گفت وگو با مقامات ارمنستان 
به ایروان سفر کرده است  با آرمن گریگوریان ، 
دبیر شورای عالی امنیت ملی ارمنستان دیدار 
و گفت وگو کرد. امیرعبداللهیان در ابتدای این 
دیدار با تبریک تولد حضرت عیسی مسیح)ع( 
و آغازسال نو میلادی، با ابراز خرسندی از 
کید  روند روبه به رشد مناسبات دو کشور ، تا
کرد با توجه به توافق رئیس جمهور کشورمان 
و نخست وزیر ارمنستان ، روابط دوجانبه 
بایستی در مسیر جهش قرار گرفته و حرکت 
تبادل تجاری دو  افزایش حجم  در مسیر 
کشور تاسطح ۳ میلیارد دلار می تواند یکی 
از نشانه های ارتقای مناسبات باشد . دبیر 
شورای عالی امنیت ارمنستان نیز در این 
دیدار روابط دو کشور را پویا و فعال ارزیابی کرد 

که در بالاترین سطح قرار دارد.

 سومین سالگرد 
آیت الله مصباح یزدی 

ارتحال  سال  سومین  بزرگداشت  آیین 
آیت الله مصباح یزدی، عالم ربانی، فقیه و 
حکیم مجاهد با حضور علما، سران لشکری 
و کشوری در تهران برگزار می شود. سومین 
کنگره بین المللی بزرگداشت علامه مصباح 
یزدی شنبه ۹ دی ماه با حضور حجت الاسلام 
رئیس  رئیسی،  سیدابراهیم  والمسلمین 
لشکری  شخصیت های  دیگر  و  جمهوری 
برگزار  سران  اجلاس  سالن  در  کشوری  و 
می شود. این مراسم شنبه ۹دی ماه با حضور 
تعدادی از اندیشمندان داخلی و خارجی 
علما و فضلای دین و اندیشه و شخصیت های 
کشوری در محل سالن اجلاس  لشکری و 

سران برپا خواهد شد.

کلید حل مسائل را درون کشور و 
با حضور مردم باید پیدا کرد

سخنگوی دولت اظهار داشت: کلید حل 
توسعه  و  معیشتی  و  اقتصادی  مشکلات 
مادی و نیز کلید حل مشکلات دیگر ما جز 
با به صحنه آمدن مردم پیدا نمی شود. رشد 
معنوی و مادی هر دو به حضور مردم نیازمند 
است. وقتی مشکل اقتصادی یا اجتماعی 
به وجود  می آید، با حضور مردم در میدان 
مشکل حل می شود. این امر را در دوران دفاع 
مقدس تجربه کردیم. علی بهادری جهرمی 
گفت: دولت سیزدهم به این امر ایمان دارد 
که کلید حل مسائل را درون کشور و با حضور 
از دید دولت  کرد. رشد  باید دنبال  مردم 
ج مرزها. دولت  درون زاست نه با نگاه به خار
سعی کرده در دو سالی که از عمرش گذشته 
به مردم بازگردد. رئیس جمهوری به نقاطی 
محروم و دورافتاده می رود که دسترسی به 
آنجا راحت نیست. وقتی کمبود وجود دارد و 
مشکل ایجاد می شود رئیس جمهوری میان 
کید  مردم حاضر می شود. دبیر هیات دولت تا
کردیم اقتصاد را مردمی حل  کرد: ما سعی 
کنیم و پیش ببریم. تلاش کردیم با توافقات 
و تعاملات خارجی و موافقتنامه تجارت آزاد 
با اوراسیا به تسهیل تجارت خارجی، کاهش 
عوارض و حتی صفر شدن آن کمک کنیم تا 
مردم ما، تجار و بازرگانان ما در حوزه صادرات 
کالا مشکل کمتری داشته باشند و بتوانیم 
در تجارت خارجی به رکورد تجارت خارجی 
11۲ میلیارد دلاری بدون احتساب حوزه نفت 
برسیم. امروز مردم ایران نشان دادند بدون 
صرف نظر کردن از حقوق خود می توانند در 
حوزه صادرات رکوردشکنی کنند. سخنگوی 
دولت درباره پرونده چای دبش، اظهار کرد: 
در جامعه انسانی بروز تخلف و فساد امری 
تلخ اما ناشی از اختیار و اراده و طبیعت و ذات 

انسان  است.

فریدون مجلسی
  کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
 محمد باقر قالیباف:  

 عدم ثبات در تصمیم گیری ها 
ما را رنج می دهد

آرمان ملی: رئیس مجلس در دیدار با اعضای شورای 
هماهنگی تشکل های مهندسی، صنفی و حرفه ای کشور 
با بیان این که »به این جمع و سازندگان کشور افتخار 
می کنم«، اظهار داشت: بدون شک این مجموعه یکی 
از پیشران های اصلی در بخش های مختلف است. 
کنون در  محمدباقر قالیباف با بیان این که »آنچه ما ا
کشور از آن رنج می بریم، چالش مدیریتی در سطوح 
مختلف و عدم ثبات در تصمیم گیری ها است و این دو 
موضوع همه ما را اذیت می کند«، گفت: این دو موضوع 
حل نمی شود مگر با همین نشست ها و جمع ها، اما باید 
توجه شود که این نشست ها کاملاً ساختارمند باشد به 
این معنا که بدانیم می خواهیم از کجا شروع کنیم و به 
کجا برسیم. از دوستان می خواهم که جمع بندی این 
جلسه را در دو یا سه بند احصا کنند تا این جمع بندی 
بتواند سه هدف را محقق کند. وی در تشریح این اهداف 
تصریح کرد که »یکی از این اهداف این است که ذینفعان 
این بخش بتوانند رابطه منطقی و ارتباط ارگانیک و 
ساختارمند با قانونگذار را قبل از قانونگذاری و اجرای 
قانون برقرار کنند.« و پیشنهاد داد: برای تحقق این مهم 
می توان از ظرفیت مرکز پژوهش ها استفاده کرد زیرا مرکز 
پژوهش ها هم در پیش نویس قانون و هم در عملکرد 
گزارش گیری ها نهادمندتر از مجلس به موضوعات نگاه 
می کند؛ من این موضوع را با توجه به تجربه ۴ ساله خود 
بیان می کنم. رئیس نهاد قانونگذاری با اشاره به دومین 
هدفی که باید پیگیری شود، افزود: باید مشخص شود 
چگونه می توانیم از ظرفیت بالای خدمات مهندسی 
در حوزه های رشد اقتصادی، ارز آوری و تأثیرگذاری 
فرهنگی، سیاسی و اجتماعی استفاده کنیم؛ دوستان 
اشاره کردند حداقل در کشورهای همسایه می توانیم 
از موضوعاتی که قدرت داریم و بخشی از تحریم را نیز در 
حوزه فنی مهندسی حل و فصل کردیم استفاده کنیم و 
مشخص شود ما برای این موضوع در حوزه قانونگذاری 
چه اقدامی می توانیم انجام دهیم. وی در تشریح هدف 
گر فلان پروژه در  ح می شود که ا سوم، تصریح کرد: مطر
خ  کشور دیگری اجرایی شود اتفاق خوبی در این حوزه ر
می دهد، باید به این پرسش پاسخ داده شود که چرا اول 
این کار را در داخل کشور انجام ندهیم، ما این همه پروژه 
ناتمام داریم و می توانیم این پروژه ها را بررسی کنیم و 
پروژه هایی که برگشت سرمایه داشته و دارای منطق 
اقتصادی است را احصا و فهرست آنها را تهیه کنیم و به 
طور مثال بیان کنیم از بین 10هزار پروژه ای که در کشور 
وجود دارد هزار پروژه منطق اقتصادی دارد و در مرحله 

بعد آن را پیگیری کنیم. 

  آرمان ملی:  رئیس جمهور در 
جامعه  اجلاسیه  »سیزدهمین 
مدرسین حوزه علمیه قم« حضور 
در این جمع را برای خود و دولت 
مغتنم توصیف و تصریح کرد: ارتباط 
دولت با حوزه های علمیه عموما و با 
حوزه  علمیه قم خصوصا که همواره 
شکوهمند  انقلاب  حامی  و  مبدا 
اسلامی و نهادهای انقلاب  اسلامی 
این  به  نسبت  را  خود  و  بوده 
حمایت در عرصه های کادرسازی،  
امور  از  مراقبت  و  محتواسازی 
متعهد می دیده برای هر دو طرف 
اطمینان بخش بوده و سرمایه ای 
بزرگ تلقی می شود. سید ابراهیم 
رئیسی  با اشاره به اینکه انقلاب 
اسلامی بر اساس آموزه های دینی 
شکل گرفت و ساختار و سازمان آن 
با هدف اداره اجتماع بر پایه دین 
ایجاد شد،  گفت: جمهوری اسلامی 
به دنبال اثبات کارآمدی دین در 
عرصه اداره زندگی اجتماعی انسان 
معاصر بود. باور داریم که در مقابل 
تمدن های مدعی که امروز در دنیا 
وجود دارد، اجتهادی تمدن ساز 
وجود دارد که علیرغم همه تطورات 
در  که  نوآوری هایی  و  اتفاقات  و 
جهان صورت گرفته در مقابل هیچ 
سوالی از پاسخ بازنمی ماند و مبتنی 
بر فقه جعفربن محمد صادق)ع( 
کننده  می تواند پاسخگو و تامین 
همه نیازهای امروز جامعه بشری 
باشد. وی نگاه تحولی، تحول در 
فرآیندها و تحول نهادی را سه گام 
اصلی در مسیر تحقق تحول دانست 
و افزود: نگاه تحولی ضرورت ایجاد 
تحول است. همچنین باید مسیر 
گذشته را ارزیابی کنیم و ببینیم که 
 ، در کجاها می شد فرآیند دقیق تر
، حساب شده تر و موثرتر  سریع تر
باشد. سومین نکته نیز تحول در 

ساختارهاست؛ منظور از ساختارها 
عرصه  در  اداری  کله  شا صرفا 
سیاسی  و  اقتصادی  اجتماعی، 
نیست، بلکه تحول در عرصه آداب و 
رسوم فرهنگی را نیز شامل می شود. 
رئیس جمهور نتیجه اصلی مورد 
انتظار از تحول را ارتقای بهره وری 
دانست و اظهار داشت: امروز در 
از هر چیز دیگری به  کشور بیش 
سرمایه گذاری و ارتقای بهره وری 
نیاز داریم. اولین گام برای افزایش 
بهره وری کاملا فرهنگی است و نیاز 
به فرهنگ سازی در جامعه دارد. 
این فرهنگ سازی باید هم در عرصه 
در  هم  گیرد  صورت  کشور  اداره 
میان عموم مردم چرا که هر جا که 
مشارکت مردم را داشتیم آنجا عرصه 
موفقیت نظام بوده است. رئیسی 
با بیان اینکه دولت مردمی اساس 
گام دوم  و مبنای تحول را »سند 
قرار  اسلامی«  شکوهمند  انقلاب 
داده است، تصریح کرد: هر تحولی 
در کشور باید مستند به سند تحول 
گام دوم انقلاب اسلامی باشد که هم 
وضع موجود و هم وضعیت مطلوب 
را با اتکا به نگاه تحولی بسیار دقیق 
توصیف کرده است. رئیس جمهور 
با اشاره به اینکه گاهی از ما سوال 
می شود که گفتمان دولت چیست؟ 
در پاسخ خاطرنشان کرد: گفتمان 
که بر فرض  کلمه نمی شود  در دو 

دولت  گفتمان  بگوییم  ما  مثال 
آزادی و عدالت است، این شعار 
گفتمان  را  آن  نمی توان  و  است 
شعار  با  گفتمان  کرد.  توصیف 
درست نمی شود بلکه نیاز به این 
دارد که در جامعه نهادینه شود، 
مثل آنچه که در لسان امام و رهبری 
می گویند.  گفتمان  را  این  است، 
گفتمان خودمان را همان  لذا ما 
گفتمان امام و رهبری قرار دادیم 
چون همین گفتمان باید اجرایی 
کرد:  بشود. رئیس جمهور اضافه 
تمامی رویکردهای تحولی در دولت 
مردمی مستند به سند بالادستی 
گام دوم انقلاب اسلامی است، چرا 
که معتقدیم در این سند هم به 
واقعیت های موجود توجه شده و 
هم با نگاهی به آینده تنظیم شده 
است. دولت مردمی همچنین بر 
 ۳۷ به  قریب  بیانیه،  این  اساس 
موضوع از مهم ترین مسائل مبتلابه 
کشور را بررسی و به استناد اسناد 
ارائه  راهکار  آنها  برای  بالادستی 
کرده است. رئیسی با ابراز تأسف 
به  نسبت  گذشتگان  غفلت  از 
امام و رهبری برای حل  گفتمان 
بر  کرد:  تصریح  کشور  مشکلات 
اساس تجربه، هر جایی در بخش 
که بر  اقتصاد، سیاست و فرهنگ 
مبنا و اصول گفتمان امام و رهبری 
کرده ایم، حوزه موفقیت ما  عمل 

که نسبت به این  بوده و هر آنجا 
داشته ایم  غفلت  مبانی  و  اصول 
کاستی مواجه شده ایم. رئیس  با 
گر در حوزه  جمهور تصریح کرد: ا
فرهنگ به گفتمان امام و رهبری 
از  بسیاری  شاهد  می شد  عمل 
آسیب های اجتماعی که موجب 
دغدغه مندان  و  دلسوزان  رنج 
شده، نبودیم و در بخش اقتصاد 
گر بر همین مبنا به اقتصاد  نیز ا
اقتصاد  می شد  عمل  مقاومتی 
کشور با تکانه های خارجی دچار 
مشکل نمی شد. وی ادامه داد: 
با اقدامات انجام شده نیز حتما 
تورم کاهشی خواهد شد. رئیس 
خودباوری  خداباوری،  جمهور 
و مردم باوری را از جمله شروط 
موفقیت در اداره کشور دانست و 
گفت: متأسفانه در گذشته گاهی 
از تریبون های مختلف سخنانی 
اتاق های  در  که  می شد  بیان 
تصمیم ساز و در بخش عمل و اجرا 
به دلیل عدم باور و اعتقاد راسخ با 
تردیدهای جدی مواجه بود در 
حالی که این باور »ما می توانیم« 
است که در بسیاری از مسائل و 
مشکلات راهگشاست. رئیسی با 
اشاره به شکست دو راهبرد دشمن 
انزوای  و  ناامیدسازی مردم  در 
کشور افزود: ما مبتنی بر اصول و 
مبانی انقلاب اسلامی توانستیم با 
پیوستن به پیمان ها و ائتلاف های 
شانگهای،  نظیر  جهانی  بزرگ 
بریکس و اوراسیا و اتصال اقتصاد 
کشور به زیرساخت های اقتصادی 
پیمان ها  این  عضو  کشورهای 
پروژه انزوای کشور را به شکست 
بکشانیم و با غلبه بر بسیاری از 
کمبودها، کاستی ها و نارضایتی ها 
دشمن را در ناامیدسازی مردم نیز 

کام بگذاریم. نا

رئیس جمهور:

 تنها دولتی هستیم که سند دارد 
   تورم در کشور کاهشی خواهد شد

 نگذاریم دشمن 
به خواسته خود برسد

  رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با بیان اینکه همه می دانیم که 
وضعیت معیشتی مردم دشوار است، 
اظهار داشت: بر مسئولین واجب است 
کردن مشکلات از خود  برای برطرف 
مایه بگذارند و جهاد گونه عمل کنند. 
گفت:  آیت ا... صادق آملی لاریجانی 
که همواره با بصیرت پای  این مردم 
ایستاده اند شایسته بهترین  انقلاب 
کید بر اینکه  خدمت هستند. وی با تا
بسیار  آرمان های  اسلامی  جمهوری 
بلندی داشته است و نباید این آرمان ها 
کرد:  خاطرنشان  بفروشیم،  ارزان  را 
نظام جمهوری اسلامی نظام آرمانی 
است که باید هر نوع خدمتی از سوی ما 
مسئولان به مردم داده شود و کوتاهی 
عده ای  نباید ما را از ادامه راه ناامید 
کند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
کید بر اینکه انتخابات مهمی  نظام با تا
کرد:  نشان  خاطر  است،  پیش  در 
دشمن دائماً در حال ترویج یاس و 
ناامیدی در بین مردم است اما مردم 
ما با بصیرت هستند و نباید بگذاریم 
دشمن به کمترین خواسته خود برسد.

خواهان  گر  ا گفت:  مجلس  نماینده 
مبارزه با فساد، رانت و شفافیت هستیم باید 
FATF داخلی را راه اندازی کنیم. مسعود 
پزشکیان افزود: شما برای چه چیزی این 
همه دانشگاه را برای ۶0 میلیون نفر جمعیت 

تأسیس کرده اید؟! امروزه نزدیک به ۳000 
دانشگاه در کشور داریم، ولی با چه کیفیت 
اعضای  کز  مرا از  بعضی  در  که  مهارتی  و 
هیأت علمی دارند، ولی دانشجویی در آنها 
، آرزو  تحصیل نمی کند و سیاستگذاران عمر

و زمان جوانان را هدر  می دهند. جمهوری 
اسلامی با اتصال این موارد )داده های کد 
، ماده 1۶۹ قانون  ملی، کد پستی، کاداستر
رشوه،  جلوی  می تواند  مالیات ها(  مکرر 
قاچاق، زمین خواری و دادن اطلاعات غلط 
به سازمان دارایی را بگیرد و این امر موجب 

شفافیت می شود. 

پزشکیان: باید FATF داخلی را راه اندازی کنیم

کره برای آزادی اسیران در غزه است  نتانیاهو: اسرائیل در حال مذا

کرات برای تشکیل دولت وحدت ملی مذا

سیاستمداران 
فرصت طلب 

ضرر دکل های مخابرات 

یک نماینده ادوار مجلس درباره 
آسیب عدم مشارکت در انتخابات 
گفت: عوامل مختلفی در این مسئله 
واسطه  به  امروز  هستند.  دخیل 
گذشته، اصولگرایی و  عملکردهای 
اصلاح طلبی برای جامعه ایران معنا 
و مفهوم خود را از دست داده اند و 
مربوط  سیاستمداران  از  بسیاری 
به دو اردوگاه اصلاحات و اصولگرا 
و  ملموس  ظهور  و  بروز  هیچ  دیگر 
حشمت ا...  ندارند.  اثرگذاری 
دو  متأسفانه  افزود:  فلاحت پیشه 
یعنی  کشور  اصلی  سیاسی  جریان 
قربانی  اصلاح طلبی  و  اصولگرایی 
جناح  فرصت طلب  سیاستمداران 
بر  معمولا  که  کسانی  شدند؛  خود 
امواج پوپولیسم سوار می شوند تا 
به مناصب و امتیازات مدنظرشان 

دست پیدا کنند. 

وزیر ارتباطات درباره قطع شدن 
برخی دکل های تلفن های همراه در 
تهران، اظهار کرد: یک مساله ای که 
در تهران و برخی کلان شهرها داریم 
این است که برخی BTS و سایت های 
اپراتورهای همراه که عموما در فضای 
عمومی و پارک ها نصب شده اند با 
حکم ماده 100  مواجه شده و تخریب 
شده  یا خاموش شوند. با همراهی 
خوب شهردار تهران در هفته گذشته 
جلسه با اپراتورها برگزار شده و تصمیم 
شود.  حل  مشکل  که  شده  گیری 
ع پور گفت: قریب به هزار  عیسی زار
سایت مشمول حکم ماده 100 شده 
تهران،  شهردار  همراهی  با  که  بود 
مساله آنها حل شده و امیدواریم در 
آینده سازوکاری در نظر گرفته شود 
که چنین مشکلی بوجود نیاید. منافع 
BTS ها به مردم می رسد و نباید صرفا 
نگاه اقتصادی داشت. وی درباره 
زمان حل شدن این مشکل، بیان 
کرد: زمان بندی انجام شده و اپراتورها 
باید جرایمی را پرداخت کنند. البته 
بحث ممانعت مردم از نصب دکل ها  
ل خود  BTS ها در مجاورت مناز و 
همراه  شبکه  توسعه  موانع  از  یکی 

است.

 آرمان ملی: در هشتاد و چهارمین روز 
تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه ده ها 
فلسطینی شهید و زخمی شدند. در هشتاد 
و چهارمین روز تجاوز رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه جنگنده های این رژیم و توپخانه 
ل  مناز از  تعدادی  آن  جنگی  قایق های  و 
شهروندان فلسطینی و مساجد را در مرکز 
و جنوب نوار غزه هدف قرار دادند. به گفته 
منابع، تعداد شهدای خانواده العموری در 
در  یونس  خان  شرق  در  الفخاری  منطقه 
حملات جنگنده های رژیم صهیونیستی به 
11 شهید و ده ها زخمی رسید. جنگنده ها و 
توپخانه رژیم صهیونیستی مناطق گسترده ای 
از استان خان یونس را نیز هدف قرار دادند. 
در شهر رفح در جنوب نوار غزه نیز ده ها 
شهروند به دنبال حمله رژیم صهیونیستی 
به منزل خانواده دیاب در اردوگاه الشابوره 
به شهادت رسیدند. در این حمله همچنین 
ده ها تن زخمی شدند. پیش از آن نیز رژیم 
ل شهروندان در  از مناز صهیونیستی یکی 
این شهر را هدف قرار داده بود که به شهادت 
۲0 فلسطینی منجر شد. در مرکز نوار غزه نیز 
جنگنده های رژیم صهیونیستی حملاتی را 
به اردوگاه المغازی انجام دادند. در حمله 
به دو منزل در این اردوگاه و بمباران مسجد 
الزعفران 1۴ نفر شهید شدند. بالگردهای رژیم 
صهیونیستی نیز مناطق مرکزی غزه را هدف 
قرار دادند. به گفته منابع پزشکی به دنبال 
حمله رژیم صهیونیستی به اردوگاه البریج در 
مرکز نوار غزه یک تن شهید و چند تن زخمی 
را در اطراف  نیز منزلی  شدند. یک پهپاد 
مسجد الشهدا در اردوگاه النصیرات هدف 
قرار داد. قایق های جنگی رژیم صهیونیستی 
نیز ساحل این اردوگاه در مرکز نوار غزه را هدف 
قرار دادند. از آغاز تجاوز رژیم صهیونیستی 
کنون بیش از ۲1  کتبر تا به نوار غزه در هفتم ا
هزار نفر شهید و بیش از ۵۵ هزار نفر زخمی 
شده اند که بیشتر آنها زن و کودک هستند. 
وزارت بهداشت غزه پنجشنبه نسبت به تکرار 
سناریوی بیمارستان الشفا در جنوب نوار غزه 
هشدار داد چرا که رژیم صهیونیستی حملات 

گسترده ای را به بیمارستان ها و کادر پزشکی 
و آوارگان در جنوب غزه انجام داده است. 
همچنین حزب ا... لبنان موشک ضدتانکی به 
سمت پادگان دویو در شمال اراضی اشغالی 
شلیک کرد. خبرنگار شبکه المیادین گزارش 
که حزب ا... حمله موشکی به سمت  داد 
پادگان دویو و پایگاه حدب یارون متعلق به 
نیروهای اشغالگر صهیونیستی از اراضی لبنان 
انجام داد. در همین رابطه، حزب ا... لبنان 
اعلام کرد: مجاهدان ما در راستای حمایت 
از مردم مقاوم غزه و پشتیبانی از مقاومت 
دقیقه   10:۲0 ساعت  در  جمعه  صبح  آن، 
موضع حدب یارون را با سلاح مناسب هدف 
گرفتند که مستقیما به هدف اصابت کرد. در 
ادامه این بیانیه آمده است: مجاهدان ما 
ساعت     10:۳0 دقیقه به موضع دویو که شامل 
که  کردند  تجهیزات جاسوسی بود، حمله 

مستقیما به هدف اصابت کرد. 
  وضعیت اسرا چگونه است؟

رژیم  وزیر  نخست  نتانیاهو،  بنیامین 
خانواده  با  دیدار  جریان  در  صهیونیستی 
گفت: در همین لحظه  اسیران در تل آویو 
من  هستیم...  تماس  برقراری  حال  در 
نمی توانم جزئیات وضعیت را فاش کنم. ما 
برای بازگرداندن همه گروگان ها کار می کنیم. 
این هدف ماست. این نشست که با حضور 
کننده امور  گال هیرش، هماهنگ  سرتیپ 
گروگان ها و مفقودین و تزاخی هانگبی، مدیر 
شورای امنیت داخلی برگزار شد، قبل از جلسه 
کابینه جنگ اسرائیل بود که به بحث درباره 
پیشنهاد جدید قطر اختصاص داشت. به 
کانال 1۲ اسرائیل، پیشنهاد جدید  گزارش 
که بر توافقی جزئی تمرکز دارد شامل  قطر 
آزادی ۴0 اسیر در ازای آزادی اسرای فلسطینی 
از سوی اسرائیل و آتش بس دو هفته ای 
است. مصر روز پنجشنبه اعلام کرد که یک 
پیشنهاد برای پایان دادن به جنگ ارائه 
کرده است که شامل سه مرحله است که با 
آتش بس پایان می یابد. قاهره افزود که منتظر 
پاسخ طرف های مربوطه است. همچنین 
گردان های شهید عزالدین قسام روز تولد 

»شائول آرون«، اسیر صهیونیست را به شیوه 
خاص خود تبریک گفت و با این یادآوری، 
پیامی را به خانواده های سربازان اسیر شده 
۹ سال پیش در  که از حدود  صهیونیست 
بند مقاومت هستند، ارسال کرد. بر اساس 
گزارش خبرگزاری سما، گردان های القسام 
تصویری را در تلگرام منتشر کرد که زیر آن 
به زبان های عربی، عبری و انگلیسی نوشته 
شده بود »شائول، تولدت در اسارت مبارک. 
شاخه نظامی حماس همچنین ویدئویی را 
منتشر و با آن حضور چند اسیر صهیونیست 
در دستان مقاومت فلسطین از سال 1۹8۶ را 
به صهیونیست ها یادآوری کرد. گردان های 
القسام در ادامه پیامی را به زبان انگلیسی، 
عربی و عبری خطاب به خانواده های اسرای 
کید کرد:  صهیونیست در غزه ارسال و در آن تا
هنوز درد و رنجتان در سایه نخست وزیری 

نتانیاهو شروع نشده است. 
 تشکیل دولت وحدت ملی

 از سوی دیگر وضعیت پس از جنگ از 
اهمیت زیادی برخوردار است. دبیر ارتباطات 
کراتی  جنبش جهاد اسلامی فلسطین از مذا
درباره تشکیل دولت وحدت ملی در نوار 
غزه بعد از پایان جنگ خبر داد. هیثم ابو 
الغزلان، دبیر روابط جنبش جهاد اسلامی 
جهان  خبرگزاری  با  گفت وگو  در  فلسطین 
عرب AWP گفت: با تشکیل دولت وحدت 
ملی موافقت شده است که یک دولت انتقالی 
و تکنوکرات خواهد بود که مسئولیت بازسازی 
غزه در مرحله مابعد جنگ را برعهده خواهد 
داشت. پیش از این جنبش حماس اعلام 
کرد که با گروه های فلسطینی دیگر برای یک 
ملی  وحدت  دولت  تشکیل  و  ملی  راهکار 
به توافق رسیده است. این جنبش بر لزوم 
توقف جنگ غزه قبل از تبادل اسرا با رژیم 
حماس  جنبش  کرد.  کید  تا صهیونیستی 
که شامل  گروه های فلسطینی  کرد،  اعلام 
جنبش جهاد اسلامی و جبهه مردمی آزادی 
فلسطین و جبهه دموکراتیک است، مخالفت 
خود را با سناریوهای رژیم صهیونیستی و 

غرب برای مرحله مابعد جنگ اعلام کردند. 


